
 
 

МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТА                                                                             

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНТРАНС ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

20.12.2021                                      № 444-од 

      г. Луганск 

 

                                                               

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

31.01.2022 за № 29/4263 

 

 

  

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка ношения и описания форменной одежды, 

знаков различия (кокард, эмблем, нашивок) и норм обеспечения 

форменной одеждой должностных лиц Министерства инфраструктуры                 

и транспорта Луганской Народной Республики 

 

 

          На основании подпункта 9 пункта 3.1 раздела 3, а также подпункта 231 

пункта 4.1 Положения о Министерстве инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 10.07.2015 № 02-04/199/15                  

(с изменениями), руководствуясь  частью  9 статьи 6 Закона Луганской 

Народной Республики от    02.08.2017   №   175-II  «Об  автомобильном  

транспорте» (с изменениями)  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Порядок ношения и описание форменной одежды 

должностных лиц Департамента контроля (надзора) Министерства 

инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики. 

 



2. Юридическому отделу в течение 5 (пяти) дней с момента подписания 

настоящего приказа в установленном порядке подать его на государственную 

регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня его официального опубликования. 

 

  4. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

Министра инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики                                                   В.В. Евдохин 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства 

инфраструктуры и транспорта  

Луганской Народной Республики 

от 20.12.2021 года № 444-од 

 

 
 
 
 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

31.01.2022 за № 29/4263 

 
 
 
 
 
 
 

 

Порядок ношения и описание форменной одежды  

должностных лиц Департамента контроля (надзора) Министерства 

инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики 

 

 

I. Общие положения 

 

          
1.1. Должностные лица Департамента контроля (надзора) Министерства 

инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики (далее – 

должностные лица) при исполнении служебных обязанностей обеспечиваются 

форменной одеждой. 

Право на ношение форменной одежды имеют должностные лица, 

которым согласно установленному порядку присвоены классные чины. 

 

1.2. Форменная одежда подразделяется на летнюю и зимнюю. 

 

1.3. Форменная одежда со знаками различия (кокардой, эмблемой, 

нашивками) (Приложения №1) носится при исполнении служебных 

обязанностей. 

 



2 
 

1.4. Работникам разрешается носить гражданскую одежду                                 

во внеслужебное время при следовании на службу и со службы, а также                    

в служебное время по решению Министра инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики. 

 

1.5. Запрещается: 

ношение предметов форменной одежды, знаков различия 

неустановленных образцов и не предусмотренных порядком ношения 

форменной одежды; 

ношение поврежденных предметов форменной одежды и обуви; 

смешивание предметов форменной одежды летней и зимней, а также 

форменной и гражданской одежды. 

 

II. Порядок ношения отдельных предметов форменной одежды 

 

2.1. Куртка носится с застегнутой молнией до уровня нагрудных 

карманов. 

 

2.2. Пилотка надевается с небольшим наклоном в правую сторону,                   

а фуражка – прямо без наклона. 

 

2.3. Рубашки носят застегнутыми на все пуговицы, с наплечными                  

и нагрудными знаками и галстуком. Воротник рубашки находится на одном 

уровне с верхним краем воротника куртки или выступает над ним на 5 мм. 

 

2.4. Разрешается ношение: 

рубашки с короткими рукавами с галстуком без куртки летом,                            

а в помещениях – в любое время года; 

рубашки с короткими рукавами, с расстегнутой верхней пуговицей,                

без галстука, без пиджака (куртки) при дневной температуре воздуха выше             

20 градусов. 

 

2.5. Галстук прикрепляют к рубашке закрепкой металлической 

золотистого цвета между третьей и четвертой пуговицами сверху. 

 

2.6. Фуражка или пилотка надеваются так, чтобы нижний край пилотки 

находился выше бровей на расстоянии горизонтально приложенных                         

над бровями одного – двух пальцев, а козырек фуражки находился на уровне 

бровей. 

 

2.7. В государственные и ведомственные праздничные дни разрешается 

ношение на форменной одежде государственных наград, ведомственных знаков 

отличия и других геральдических знаков, утвержденных в установленном 

порядке. 



3 
 

Знаки особого отличия размещают на левой стороне груди на расстоянии 

10 мм ниже нагрудного знака, при этом нагрудные карманы должны быть 

застегнуты.  

Ордена и медали располагают на левой стороне груди горизонтально              

в ряд от центра груди к краю. При ношении на левой стороне груди двух                   

и более орденов и медалей их колодочки соединяют в ряд на общей планке. 

Ордена и медали, не умещающиеся в один ряд, переносят во второй                         

и последующие ряды, располагаемые ниже первого от центра груди к краю. 

Ордена и медали, носимые без колодочек, размещают на правой стороне 

груди. Ордена и медали на правой стороне груди располагают горизонтально            

в ряд от центра груди к краю. Ордена, не умещающиеся в один ряд, переносят 

во второй и последующие ряды, располагаемые ниже первого, также от центра 

груди к краю. При этом условные центры орденов в ряду должны быть                    

на одном уровне. Расстояние между рядами орденов – 10 мм, между орденами 

(медалями) – 5 – 10 мм. 

 

III. Описание форменной одежды должностных лиц  

Департамента контроля (надзора) Министерства инфраструктуры и 

транспорта Луганской Народной Республики 

 

3.1. Форменная одежда для мужчин: 

куртка повседневная черного цвета со светоотражающими полосами; 

куртка зимняя повседневная черного цвета со светоотражающими 

полосами на рукавах; 

куртка летняя повседневная светло-серого цвета; 

верхние рубашки из ткани светло-серого цвета с коротким рукавом; 

брюки черные;  

брюки светло-серые; 

фуражка светло-серого цвета; 

галстук черного цвета; 

полуботинки черного цвета; 

ботинки зимние (на меху) черного цвета; 

зажим для галстука. 

 

3.2. Куртка повседневная изготавливается из ткани софтшелл черного 

цвета, подкладка из флисовой ткани. Куртка однобортная, с застежкой-

молнией, с капюшоном. На полочках – светоотражающие полосы шириной 3 

см. Над светоотражающей полосой располагаются нагрудные знаки. На левом 

рукаве располагается нарукавный знак «Государственный флаг Луганской 

Народной Республики», на правом – нарукавный знак принадлежности                      

к Министерству инфраструктуры и транспорта Луганской Народной 

Республики. Рукава с манжетами на липучках. На рукавах  на расстоянии 19 см 

от края рукава располагаются 2 светоотражающие полосы шириной 2 см, 

расстояние между полосами – 5 см. Спинка ровная, на уровне лопаток - 



4 
 

светоотражающая полоса шириной 3 см. По бокам куртки располагаются 

карманы на молнии. 

Куртка летняя повседневная изготавливается из хлопчатобумажной ткани  

с добавлением синтетического волокна светло-серого цвета. Куртка 

однобортная, с застежкой-молнией, отложным воротником. По краю  

воротника – кант синего цвета. На полочках – клапаны карманов. Клапаны 

карманов, манжеты и пояс застегиваются на форменные пуговицы.  

Над карманами располагаются нагрудные знаки. На левом рукаве располагается 

нарукавный знак «Государственный флаг Луганской Народной Республики»,    

на правом – нарукавный знак принадлежности к Министерству 

инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики. По бокам 

куртки располагаются карманы на молнии.  

Куртка носится с брюками навыпуск. 

 

3.3. Куртка зимняя повседневная изготавливается из ткани болонья 

черного цвета, наполнитель – синтепон, подкладочный материал – из флисовой 

ткани. Куртка однобортная, с застежкой-молнией, с воротником – стойкой.               

На полочках – светоотражающая полоса. Над светоотражающей полосой – 

нагрудные знаки. На левом рукаве располагается нарукавный знак 

«Государственный флаг Луганской Народной Республики», на правом – 

нарукавный знак принадлежности к Министерству инфраструктуры  

и транспорта Луганской Народной Республики. На рукавах на расстоянии 19 см 

от края рукава располагаются 2 светоотражающие полосы шириной 2 см, 

расстояние между полосами – 5 см. По бокам куртки располагаются карманы 

на молнии. 

Куртка носится с брюками навыпуск. 

 

3.4. Брюки летние изготавливаются из хлопчатобумажной ткани светло-

серого цвета с добавлением синтетического волокна. Брюки прямые,                           

по боковому шву – кант синего цвета. 

Брюки черные изготавливаются из ткани софтшелл черного цвета, 

прямые, с боковыми прорезными карманами на молнии. 

 

3.5. Рубашки верхние с короткими рукавами изготавливаются                          

из хлопчатобумажной ткани светло-серого цвета с добавлением синтетических 

волокон, имеют отложной воротник, отрезную стойку, нагрудные накладные 

карманы с клапанами, цельнокроеный пояс. Над карманами располагаются 

нагрудные знаки. Перед с разрезом до низа. Спинка с кокеткой. Рукава прямые 

короткие с манжетами. На левом рукаве располагается нарукавный знак 

«Государственный флаг Луганской Народной Республики», на правом – 

нарукавный знак принадлежности к Министерству инфраструктуры                        

и транспорта Луганской Народной Республики. Перед рубашки, клапаны, пояс, 

манжеты застегиваются на пуговицы. На плечах – шлевки для ношения 

соответствующих наплечных знаков. 

 



5 
 

3.6. Фуражка светло-серого цвета состоит из овального донышка и 

четырех стенок, суконного околыша черного цвета, козырька. По краю 

донышка и верхнему краю околыша – канты синего цвета. Спереди на околыше 

фуражки – общегражданская кокарда. Козырек черный лакированный. Над 

козырьком к околышу пристегивается на две форменные пуговицы плетеный 

шнур серебряного цвета. Для изготовления фуражки, как и для куртки летней 

повседневной, используется хлопчатобумажная ткань с добавлением 

синтетического волокна светло-серого цвета. 

 

3.7. Форменная одежда для женщин: 

куртка повседневная черного цвета со светоотражающими полосами; 

куртка летняя повседневная светло-серого цвета; 

куртка зимняя черного цвета со светоотражающими полосами на рукавах; 

верхние рубашки из ткани светло-серого цвета с коротким рукавом; 

брюки черные;  

брюки светло-серые; 

пилотка светло-серого цвета; 

галстук черного цвета; 

туфли женские черного цвета; 

сапоги женские зимние (на меху) черного цвета; 

зажим для галстука. 

 

3.8. Брюки летние изготавливаются из хлопчатобумажной ткани светло-

серого цвета с добавлением синтетических волокон. Брюки прямые,                            

с притачным поясом, застегивающимся на пуговицу, боковыми карманами, 

обработанными в отрезной части передних половинок, по боковому шву – кант 

синего цвета. Пояс застегивается на застежку-молнию. На поясе расположено 

пять шлевок. 

Брюки черные изготавливаются из ткани софтшелл черного цвета, 

прямые, с боковыми прорезными карманами на молнии.  

 

3.9. Куртка повседневная изготавливается из ткани софтшелл черного 

цвета, подкладка из флисовой ткани. Куртка однобортная, с застежкой-

молнией, с капюшоном. На полочках – светоотражающие полосы шириной 3 

см. Над светоотражающей полосой располагаются нагрудные знаки. На левом 

рукаве располагается нарукавный знак «Государственный флаг Луганской 

Народной Республики», на правом – нарукавный знак принадлежности к 

Министерству инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики. 

Рукава с манжетами на липучках. На рукавах  на расстоянии 19 см от края 

рукава располагаются 2 светоотражающие полосы шириной 2 см, расстояние 

между полосами – 5 см. Спинка ровная, на уровне лопаток - светоотражающая 

полоса шириной 3 см. По бокам куртки располагаются карманы на молнии. 

Куртка летняя повседневная изготавливается из хлопчатобумажной ткани 

светло-серого цвета с добавлением синтетических волокон. Куртка 

однобортная, с застежкой-молнией, отложным воротником, по краю  



6 
 

воротника – кант синего цвета. На полочках – клапаны карманов. Клапаны 

карманов, манжеты и пояс застегиваются на форменные пуговицы.  

Над карманами располагаются нагрудные знаки. На левом рукаве располагается 

нарукавный знак «Государственный флаг Луганской Народной Республики»,  

на правом – нарукавный знак принадлежности к Министерству 

инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики. По бокам 

куртки располагаются карманы на молнии. 

 

3.10. Куртка зимняя повседневная изготавливается из ткани болонья 

черного цвета, наполнитель – синтепон, подкладочный материал – из флисовой 

ткани. Куртка однобортная, с застежкой-молнией, с воротником – стойкой.   

На полочках – светоотражающая полоса. Над светоотражающей полосой – 

нагрудные знаки. На левом рукаве располагается нарукавный знак 

«Государственный флаг Луганской Народной Республики», на правом – 

нарукавный знак принадлежности к Министерству инфраструктуры  

и транспорта Луганской Народной Республики. На рукавах на расстоянии 19 см 

от края рукава располагаются 2 светоотражающие полосы шириной 2 см, 

расстояние между полосами – 5 см. По бокам куртки располагаются карманы 

на молнии. 

 

3.11. Рубашка верхняя с короткими рукавами изготавливается                          

из хлопчатобумажной ткани светло-серого цвета с добавлением синтетических 

волокон, имеет отложной воротник, отрезную стойку, нагрудные накладные 

карманы с клапанами, цельнокроеный пояс. Над карманами располагаются 

нагрудные знаки. Перед с разрезом до низа и вытачками. Спинка с кокеткой. 

Рукава прямые короткие с манжетами. На левом рукаве располагается 

нарукавный знак «Государственный флаг Луганской Народной Республики»,  

на правом – нарукавный знак принадлежности к Министерству 

инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики. Перед 

рубашки (блузки), клапаны, пояс застегиваются на пуговицы. На плечах – 

шлевки для ношения соответствующих наплечных знаков. 

 

3.12. Пилотка изготавливается из хлопчатобумажной ткани светло-серого 

цвета, с перехлестывающимся на левую сторону кантом синего цвета                          

по бортику. На пилотке спереди прикрепляется кокарда. 

 

3.13. Специальная одежда: 

шапка шерстяная трикотажная; 

футболка черная; 

свитер полушерстяной;  

ботинки-берцы кожаные черного цвета. 

 

3.14. Свитер полушерстяной, однотонный, темно-серого цвета, носится 

под курткой повседневной и курткой зимней. Ношение свитера без куртки 

разрешается только в помещениях.  



7 
 

 

3.15. Футболка черная изготавливается из хлопчатобумажной ткани                    

с добавлением синтетических волокон. Силуэт футболки прямой, вырез 

горловины – круглый, рукава короткие. На левом рукаве располагается 

нарукавный знак «Государственный флаг Луганской Народной Республики», на 

правом – нарукавный знак принадлежности к Министерству инфраструктуры  

и транспорта Луганской Народной Республики.  Ношение футболки разрешено 

с  курткой повседневной черного цвета со светоотражающими полосами, 

брюками черными и курткой зимней черного цвета со светоотражающими 

полосами на рукавах. Ношение футболки без куртки разрешается только в 

помещениях. 

 

3.16. Общие предметы форменной одежды: 

3.16.1. Галстук изготавливается из шерстяной ткани черного цвета. 

3.16.2. Обувь: мужские полуботинки (ботинки), зимние мужские ботинки, 

женские туфли и женские сапоги на меху черного цвета гражданского образца 

классической формы (из натуральной кожи или синтетического материала).  

 
IV. Порядок выдачи форменной одежды, 

ответственность за утрату и порчу форменной одежды 

 

4.1. Лица, принятые на работу в Департамент контроля (надзора) 

Министерства инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики, 

обеспечиваются форменной одеждой, согласно нормам обеспечения форменной 

одеждой (Приложение № 2), со дня присвоения им классного чина за счет 

средств Государственного бюджета Луганской Народной Республики                        

в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.  

 

4.2. Форменная одежда выдается должностным лицам в готовом виде. 

 

4.3. На период отпуска по уходу за ребенком срок носки предметов 

форменной одежды, полученных указанными должностными лицами, 

продлевается. 

 

4.4. В случае утраты или порчи должностными лицами Департамента 

контроля (надзора) Министерства инфраструктуры и транспорта Луганской 

Народной Республики форменной одежды проводится проверка (служебное 

расследование). 

 

4.5. По результатам проверки (служебного расследования) должностное 

лицо Департамента контроля (надзора) Министерства инфраструктуры                       

и транспорта Луганской Народной Республики, по вине которого произошла 

утеря или порча форменной одежды, несет материальную ответственность 

согласно действующему законодательству Луганской Народной Республики.           



8 
 

В случае утраты или порчи форменной одежды при исполнении должностных 

обязанностей не по вине должностного лица, замена этих предметов форменной 

одежды производится бесплатно. Срок носки вновь выданных предметов 

исчисляется со дня их выдачи. 

 

4.6. Стоимость форменной одежды за неистекший срок носки 

возмещается должностными лицами, пропорционально установленным срокам 

носки в случаях увольнения в соответствии со статьями 31 – 33,                 

подпунктом «б» пункта 1, пунктами 2 – 9 части 1 статьи 34, пунктом 1 части 2 

статьи 36, статьями 37, 38 Закона Луганской Народной Республики                          

от 03.07.2015 № 28-II «О государственной гражданской службе Луганской 

Народной Республики» (с изменениями), в порядке, установленном  

действующим законодательством Луганской Народной Республики. 

 
 
 

 

Директор Департамента  

контроля (надзора) Министерства  

инфраструктуры и транспорта        

Луганской Народной Республики                         М.И. Лордкипанидзе 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 1 

К Порядку ношения и описание форменной 

одежды должностных лиц Департамента 

контроля (надзора) Министерства 

инфраструктуры и транспорта Луганской 

Народной Республики 
 
 

Описание знаков различия (кокард, эмблем, нашивок)  

должностных лиц Департамента контроля (надзора) Министерства 

инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики 

 

1. Кокарда 

 

1.1. На фуражке и пилотке носится кокарда. 

 

1.2. Кокарда представляет собой изготовленную из серебристого металла 

выпуклую розетку овальной формы, обрамленную рифлеными гранями, 

символизирующие остроконечные лучи. Центральная часть кокарды плоская и 

состоит из концентрических эллипсовидных полосок. Первая (внешняя) 

полоска рифленая, серебристого цвета, вторая полоска незначительно 

углубленная и покрыта синей эмалью, третья – рифленая, серебристого цвета. В 

середине находится углубленный эллипс, покрытый синей эмалью. 

 

 

 

1.3. На фуражке кокарда крепится спереди посредине околыша.                         

На пилотке кокарда носится спереди по центру. 

 

 

 



 
 

Продолжение приложения № 1 

 

2. Нарукавные и нагрудные знаки 

 

2.1. Ведомственный нарукавный знак – эмблема Министерства 

инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики представляет 

собой черный щит, изготовленный из ткани черного цвета, книзу заостренный, 

с золотым обрамлением, нанесенным шелковыми вышивальными нитками 

желтого цвета. В верхней части обрамления – слова белого цвета в три ряда 

«ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА», вдоль, по краю щита, большими 

белыми буквами прописано «МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И 

ТРАНСПОРТА». Надписи наносятся шелковыми вышивальными нитками 

белого цвета. В поле щита расположен круг, вышитый нитками желтого цвета. 

В центре круга находится герб Луганской Народной Республики, вышитый 

шелковыми нитками соответствующих цветов. Вокруг герба размещены 

вышитые шелковыми нитками желтого цвета самолет, автобус, корабль, поезд, 

мост и автодороги, символизирующие сферу деятельности Министерства 

инфраструктуры              и транспорта Луганской Народной Республики. 

Ведомственный нарукавный знак принадлежности должностного лица к 

Министерству инфраструктуры            и транспорта Луганской Народной 

Республики нашивается на внешней стороне правого рукава форменной 

одежды (рубашки, куртки, футболки) на расстоянии 8 см от верхней точки 

рукава до знака. 

  

 

 



 
 

Продолжение приложения № 1 

 

2.2. Нарукавный знак «Государственный флаг Луганской Народной 

Республики» – нашивка прямоугольной формы на ткани черного цвета 

размером 7х4,5 см, на которую шелковыми вышивальными нитками наносятся 

три равновеликих горизонтальных полосы: верхняя – голубого, средняя – 

синего и нижняя – красного цвета. Нарукавный знак нашивается на внешней 

стороне левого рукава форменной одежды (рубашки, куртки, футболки)     на 

расстоянии 8 см от верхней точки рукава до знака. 

 
 

2.3. Нагрудный знак «Минтранс ЛНР» – это нашивка на ткани черного 

цвета размером 11,5х3,5 см. По контуру знак обрамлен окантовкой белого цвета 

с внутренней надписью буквами белого цвета «МИНТРАНС ЛНР». Нагрудный 

знак «Минтранс ЛНР» нашивается на форменной одежде с правой стороны 

груди. 

 

2.4. Нагрудный знак «Департамент контроля» – это нашивка на ткани 

черного цвета размером 11,5х3,5 см. Окантовка знака и буквы выполнены 

белым цветом. Нагрудный знак «Департамент контроля» нашивается                       

на форменной одежде должностных лиц Департамента контроля (надзора) 

Министерства инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики 

с левой стороны груди. 

 

 



 
 

Приложение № 2 

К Порядку ношения и описание форменной 

одежды должностных лиц Департамента 

контроля (надзора) Министерства 

инфраструктуры и транспорта Луганской 

Народной Республики 
 

Нормы обеспечения форменной одеждой должностных лиц Департамента 

контроля (надзора) Министерства инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики* 

 
 

№ 

п\п 

Наименование предметов форменной одежды, 

входящих в комплект 

Количество 

предметов в 

комплекте на 

одного 

человека 

(ед.) 

Срок 

носки 

одного 

предмета 

(год) 

1.1. Мужской комплект 

1. 
Куртка повседневная черного цвета со 

светоотражающими полосами 
1 2 

2. 
Куртка зимняя повседневная черного цвета со 

светоотражающими полосами на рукавах 
1 2 

3. Куртка летняя повседневная светло-серого цвета 1 2 

4. 
Верхняя рубашка из ткани светло-серого цвета с 

коротким рукавом 
2 0,5 

5. Брюки черные 2 2 

6. Брюки светло-серого цвета 2 2 

7. Фуражка светло-серого цвета 1 3 

8. Галстук черного цвета 1 3 

9. Зажим для галстука 1 бессрочно 

10. Полуботинки черного цвета 1 1 

11. Ботинки зимние (на меху) черного цвета 1 1 

1.2. Женский комплект 

1. 
Куртка повседневная черного цвета со 

светоотражающими полосами 
1 2 

2. 
Куртка зимняя повседневная черного цвета со 

светоотражающими полосами на рукавах 
1 2 

3. Куртка летняя повседневная светло-серого цвета 1 2 

4. 
Верхняя рубашка из ткани светло-серого цвета с 

коротким рукавом 
2 0,5 

 



 
 

Продолжение приложения № 2 
 

 
5. Брюки черные 2 2 

6. Брюки светло-серого цвета 2 2 

7. Пилотка светло-серого цвета 1 3 

8. Галстук черного цвета 1 3 

9. Зажим для галстука 1 бессрочно 

10. Туфли женские черного цвета 1 1 

11. Сапоги женские зимние (на меху) черного цвета 1 1 

1.3. Специальная одежда 

1. Шапка шерстяная трикотажная 1 3 

2. Свитер полушерстяной 1 3 

3. Футболка черная; 1 1 

4. Ботинки-берцы кожаные черного цвета 1 2 

 
 

 


